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Duszpasterze: 
Proboszcz: ks. prałat  

Włodzimierz Czerwiński 
Wikariusz: ks. Mariusz Białęcki 

Pomoc duszpasterska: 
Ks. prof. Cezary Smuniewski 

 

Kancelaria parafialna: 
poniedziałek - środy, piątek    

godz. 17.30 – 18.00 
sobota 

8.00 – 9.30 
W czwartek kancelaria 

nieczynna 
 

Msze św. 
Niedziela 

* w kaplicy w Czachówku: 
8.30 

 * w kościele: 10.00, 12.00, 
13.15  

Dni powszednie 
18.00(17.00 –1X-1IV) 

W czwartki o godz. 7.30 
 

Nabożeństwa stałe: 
*Godzinki o NP NMP –  

I sobota miesiąca o 7.10 
*Nowenna do MBNP  -  

środa o 17.30 
*Nabożeństwo do Niep. 

Serca NMP I sobota miesiąca 
o 7.30 

*Adoracja Najśw.   
Sakramentu: 

- I niedziela miesiąca po 
Mszy św. o godz. 10.00 

 

Spowiedź św. 
- podczas każdej Mszy św. 

- w 1. piątek miesiąca 
od godz. 17.00  

 

Odwiedziny chorych 
1. piątek m-ca od godz. 9.30 

 

Chrzest św. 
w każdą niedzielę podczas 

Mszy św. o godz. 12.00 
 

 

                                              Rok Miłosierdzia 

                                               8.12.2015 – 20.11. 2016 

 

Liturgia Słowa 
Pierwsze czytanie: Dz 5,27b-32.40b-41 (Cierpienie dla imienia Jezus) 

Psalm responsoryjny: Ps 30,2 i 4.5-6ab.11 i 12a i 13b 

Drugie czytanie:  Ap 5,11-14 (Chwała Baranka) 

Ewangelia: J 21,1-19 (Trzecie zjawienie się Zmartwychwstałego Apostołom)  
 

10 Kwietnia – Smoleńsk Pamiętamy 

 

Była sobota 10 kwietnia 2010 

roku, kiedy rano delegacja z 

prezydentem RP prof. Lechem 

Kaczyńskim wyleciała 

samolotem z Lotniska Chopina 

do Katynia, aby wziąć udział w 

70 rocz. zbrodni katyńskiej. O 

godz. godz. 8:41 doszło do 

katastrofy prezydenckiego 

samolotu.  Zginęło w niej 96 

osób, wśród nich: prezydent 

RP Lech Kaczyński z małżonką, 

ostatni prezydent RP na 

uchodźstwie Ryszard Kaczorowski, wicemarszałkowie Sejmu i Senatu, 

grupa parlamentarzystów, dowódcy wszystkich rodzajów Sił Zbrojnych 

RP, pracownicy Kancelarii Prezydenta, szefowie instytucji państwowych, 

duchowni, przedstawiciele ministerstw, organizacji kombatanckich i 

społecznych oraz osoby towarzyszące, stanowiący delegację polską na 

uroczystości związane z obchodami 70. rocznicy zbrodni katyńskiej, a 

także załoga samolotu. Była to druga pod względem liczby ofiar 

katastrofa w historii polskiego lotnictwa i największa pod względem liczby 

ofiar katastrofa w dziejach polskich Sił Powietrznych. Katastrofy nie 

przeżyła żadna z osób obecnych na pokładzie. Pamiętajmy w naszych 

modlitwach o tych którzy zginęli w tej katastrofie.                    /ks. Mariusz/ 
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 „Gdzie chrzest, tam nadzieja” 

Obchody Centralne 14-15-16.04. 2016 

Uroczyste obrady Zgromadzenia Narodowego, orędzie 
prezydenta RP, jubileuszowa celebracja na Ostrowie 
Lednickim i specjalne obrady Episkopatu – to główne 
elementy kwietniowych obchodów 1050. rocznicy Chrztu 
Polski. Jubileuszowe obchody rozpoczną się w czwartek 
14 kwietnia o godz. 15., celebracją jubileuszową na 
Ostrowie Lednickim. Episkopat Polski, zaproszeni goście i 
wierni będą tam dziękować za Chrzest Polski, zabrzmi tam 
dzwon „Mieszko i Dobrawa”. Wcześniej o godz. 11. biskupi 
uczestniczyć będą w obradach plenarnych Konferencji 
Episkopatu Polski w gnieźnieńskim seminarium 
duchownym. O godz. 17. w katedrze gnieźnieńskiej 
rozpocznie się uroczysta Msza św., a o godz. 20. w 
tamtejszym Instytucie Kultury Europejskiej UAM odbędzie 
się prapremiera filmu o chrzcie Mieszka I w reż. Macieja 
Pawlickiego "Mesco Dux Baptizatur".Program dwóch 
kolejnych jubileuszowych obchodów realizowany będzie w 
Poznaniu. W piątkowe przedpołudnie, 15 kwietnia, w 
gimnazjum katolickim im. św. St. Kostki odbędzie się 
zebranie Episkopatu. O godz. 12. w Sali Ziemi na terenie 
Międzynarodowych Targów Poznańskich rozpoczną się 
uroczyste obrady Zgromadzenia Narodowego z orędziem 
Prezydenta Andrzeja Dudy. Następnie zabrzmi 
jubileuszowe „Oratorium 966.pl”. O godz. 15.45 
rozpocznie się procesja maryjna z Fary do katedry 
poznańskiej, gdzie o 17. rozpocznie się Msza św. W 
sobotę, 16 kwietnia w gimnazjum katolickim im. św. St. 
Kostki w Poznaniu po raz kolejny zbierze polski Episkopat. 
O godz. 10.50 na INEA stadionie pod hasłem "Gdzie 
chrzest, tam nadzieja" rozpocznie się świętowanie 
jubileuszowe. O 14. zostanie odprawiona Msza św. z 
chrztem dorosłych i posłaniem wieńczącym centralne 
obchody Jubileuszu. Wieczorem, o godz. 19. na stadionie 
INEA zaprezentowane zostanie specjalne wykonanie 
musicalu poznańskiego Teatru Muzycznego „Jesus Christ 
Superstar”.           /Katolicka Agencja Informacyjna/ 

 
Z życia parafii… 

Triduum Paschalne  
24 marca w Wieki Czwartek rozpoczęliśmy obchody 
Triduum Paschalnego. Mszy Wieczerzy Pańskiej 
przewodniczył ks. Prałat Włodzimierz Czerwiński.  
W Wielki Piątek Liturgii Meki Pańskiej przewodniczył  
ks. Wikariusz, a Wigilii Paschalnej ks. Cezary 
Smuniewski. 
 
 Wielki Czwartek     Wielki Piątek     Wigilia Paschalna 

   
 
Rezurekcja 
27 marca tradycyjnie o 6 rano ogłosiliśmy ranną 
procesją Zmartwychwstanie Chrystusa. Rezurekcji 
przewodniczył ks. Prałat Włodzimierz Czerwiński. 
 

   
 
Teatr Roma 
2 kwietnia grupa naszych parafian wzięła udział w 
Laboratorium Wiary w Teatrze Roma w ramach którego 
został wystawiony przez Teatr A z Gliwic spektakl Góra 
Moria - Samotność Milczenia. Oprócz wizyty w Teatrze, 
odwiedziliśmy Świątynię Opatrzności Bożej oraz 
nawiedziliśmy grób bł. Ks. Jerzego Popiełuszki. 
 

   
 

XI rocznica śmierci św. Jana Pawła II 
2 kwietnia w XI rocz. odejścia do Domu Ojca św. Jana 
Pawła II o godz. 20:00 odprawiliśmy Uroczystą Mszę 
Święto. Po Eucharystii odbyło się czuwanie papieskie, 
które zakończyliśmy o godz.21:37 przy pomniku 
Papieża odśpiewaniem "Barki" 
 

   
 

/ks. Mariusz/ 



Ogłoszenia duszpasterskie 

 

1. Trzecia niedziela wielkanocna jest 

przeżywana w Polsce jako Niedziela 

Biblijna. Rozpoczyna ona już po raz 8.  

Tydzień Biblijny. Tydzień Biblijny ma 

między innymi zachęcić do częstszej 

lektury Pisma Świętego. Tegorocznym 

hasłem całego VIII Tygodnia Biblijnego 

(10–16 kwietnia) są słowa zaczerpnięte z 

Dziejów Apostolskich: „Gdy usłyszeli 

Ewangelię, przyjęli chrzest w imię Pana 

Jezusa” (19,5). To nawiązanie do hasła 

roku duszpasterskiego i do 1050. rocznicy 

chrztu Polski. Celem Tygodnia Biblijnego 

jest ożywienie duszpasterstwa biblijnego i 

przypomnienie wiernym o znaczeniu słowa 

Bożego, które jest źródłem prawdy i łaski 

Bożej.  

2. W dniach 14 – 16 kwietnia 2016 roku w 

Gnieźnie i w Poznaniu będą się odbywały 

ogólnopolskie uroczystości 1050. rocznicy 

Chrztu Polski. Główne uroczystości 

przeznaczone dla wspólnot, ruchów i 

stowarzyszeń katolickich, seminariów 

zakonnych i diecezjalnych, zgromadzeń 

zakonnych, grup parafialnych oraz osób 

indywidualnych będą miały miejsce w 

Poznaniu, na stadionie miejskim w sobotę, 

16 kwietnia br. 

3. W środę 13 kwietnia o godz. 19.00 

zapraszamy członków Parafialnej Rady 

Ekonomicznej na spotkanie na plebanii. 

Jego tematem będzie ufundowanie stałej 

chrzcielnicy jako wotum parafialne za 

Chrzest Polski w jego 1050 rocznicę. 

4. W tym tygodniu odbędą się spotkania dla 

Kandydatów do Bierzmowania w grupach:  

15 kwietnia - gr. p. Anny Bulder i p. Jana 

Hulanickiego. O godz. 18:00 rok I, o 

godz.19:00 rok II ; 

5. Przy naszej parafii zostało zatwierdzone 

w Toruniu KOŁO PRZYJACIÓŁ RADIA 

MARYJA. Chętnych zapraszamy do 

uczestnictwa w jego pracach. Zapisy w 

zakrystii przyjmuje  ks. Mariusz. 

6. Do Sakramentu Małżeństwa 

przygotowują się: 

- Michał Rybicki, kawaler z Czaplina w 

par. tutejszej i Aleksandra Borko, panna z 

Czerska. Zapowiedź pierwsza. 

Narzeczonych polecamy modlitwie 

wiernych. 

7. W Niedzielę Dobrego Pasterza, czyli 17 

kwietnia br., rozpoczynamy Tydzień 

Modlitw o Powołania Kapłańskie i 

Zakonne pod hasłem: Powołani do 

miłosierdzia.  

8. W sobotę 14 maja planujemy 

pielgrzymkę Kółek Różańcowych i Koła 

Przyjaciół Radia Maryja do Loretto nad 

Bugiem. Zainteresowanych prosimy o 

kontakt z ks. Mariuszem. 

9. W naszej parafii w niedzielę 8 maja  

odbędzie się Sakrament Bierzmowania. 

Osoby dorosłe, które chciałby przystąpić 

do tego Sakramentu, prosimy o zgłaszanie 

się do zakrystii lub kancelarii parafialnej. 

10. Trwa okres rozliczeń podatkowych. 

Zachęcamy do przekazywania 1% na 

rzecz naszego Parafialnego Zespołu 

Caritas. Aby tego dokonać należy 

wpisać na stronie 3 PIT 37 pod nr. 137 

numer KRS Caritas AW – 0000225750, 

w nr. 139 PZC Sobików i zakreślić nr 

140.  

11. Dzisiaj po Mszy św. rozdawane są 

ulotki z prośbą o pomoc dla chorej 

Laury, która ma przejść 

skomplikowaną operację w USA. 

Więcej szczegółów podane jest na 

plakacie informacyjnym. 

12. Zachęcamy do czytania prasy 

katolickiej. W zakrystii są do nabycia 

„Gość Niedzielny” i „Niedziela”. Na 

stoliczku pod chórem wyłożony jest 

nasz tygodnik parafialny. 
 



Intencje Mszalne 10 IV – 17 IV 2016  
Niedziela, 10.04.  Niedziela Biblijna 
8.30(Czachówek) + Marię i Józefa Kowalskich 
10.00 + Stefana Kowalczyka w 4 rocz. śm. , Antoniny, 
Józefa Kłoszewskich  
10.00 + Ireny, Sylwestra Kolczyńskich, dziadków 
Łuszczyków 
12.00 Dziękczynno – błagalna z prośbą o zdrowie dla 
Andrzeja i bł. Boże dla całej rodziny  
12.00 + Heleny w 3 rocz. śm. , Zenona w 4 rocvz.sm. 
Chajęckich, Andrzeja Szymczaka 
CHRZEST: Ignacy Gorzkowski, Martyna Jaworska 
13.15 + Jerzego Winiarka  
13.15 + Witolda Wrotka  
18.00 W int. Wolontariuszy ŚDM 
Msza Św. i Spotkanie dla Kandydatów do 
Bierzmowania 
Środa 13.04. 
18.00 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
Za parafian 
O nawrócenie dla Marka i dar wiary dla rodziny 
+ Marianny Walkiewicz w 8 rocz. śm, Edwarda 
Walkiewicza 
Piątek 15.04.  
18.00 O bł. Boże i potrzebne łaski dla Stanisława w 85 
rocz. ur. 
Sobota, 16.04.  
16.00 O bł. Boże dla Marcina Lankiewicza w dniu 18 
rocz. ur. 
17.00 ŚLUB: Katarzyna Borkowska – Mateusz Makles 
18.00 + Roberta (im.), Jana, Ireny Sudów, Marianny, 
Stanisława Nowaków, dziadków Wiśniewskich i 
Nowaków  
Niedziela, 17.04.  Niedziela Dobrego Pasterza 
8.30(Czachówek) + Stanisława, Stanisławę Tobiaszów w 
1 rocz. śm.   
10.00 + Jerzego w 5 rocz. sm. , Marka, Jana Kurów, 
Tadeusza Gawędy  
10.00 + Kazimierza-Wojciecha Karaśkiewicza, zm. z 
rodz. Karaśkiewiczów  
12.00 + Jerzego Wieczorkiewicza  
12.00 + Antoniego Wiśniewskiego w 2 rocz. śm, zm. z 
rodz. Wiśniewskich i Szturemskich 
CHRZEST: Klaudia Ogrodnik, Jakub Frelich 
13.15 + O bł. Boże dla Stanisława i Haliny Pietrzak w 45 
rocz. ślubu oraz o bł. Boże dla Patrycji Borzęckiej i 
Daniela Winiarka z okazji 18 rocz. ur.  
13.15 + Pawła Jarosza w 2 rocz. śmierci 
Msza Św. i spotkanie dla Dzieci Komunijnych i ich 
rodziców 
                                                              Intencje spisano 
04.04.16                                     

 
 

Refleksja na  

Niedzielę Biblijną 

„Jezus nas odnawia” 
 

Apostołowie wrócili na swój brzeg 

morski i do swoich łodzi. Jezus 

jednak przyszedł tam za nimi po 

swoim zmartwychwstaniu. 

Przyszedł i wszystko w nich 

odnowił. Zmartwychwstała w nich 

nadzieja i miłość. Ale nie był to 

powrót do przeszłości. Teraz już Piotr nie mówi 

Jezusowi: "Odejdź ode mnie, bo jestem człowiek 

grzeszny". Przeciwnie! Szybko do Niego popłynął, 

a potem powiedział: "Panie, Ty wszystko wiesz, Ty 

wiesz, że Cię kocham". Jezus zawsze idzie za nami, 

szuka nas i dba o nas jak o dzieci. Dzięki temu nawet 

największe odejście od Niego nie stawia nas nigdy 

w punkcie wyjścia. /Mieczysław Łusiak SJ/ 

 




Weekly tweet  - wpis tygodnia 
 

Mimo, że Jezus dobrze znał  

Piotra, rybaka i wiarusa, 

to Szymon Piotr trzy razy zapewniał Jezusa. 

A ileż mnie, drażni to pytanie,  

nie tylko we śnie: 

«Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie?» 
I wtedy z żalem, do Ciebie Boże szlocham, 

«Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię kocham». 
Kazimierz 

 




 
Tweet od Papieża 

Miłosierdzie to droga, która łączy 
Boga z człowiekiem, ponieważ 
otwiera nasze serca na nadzieję, że 
będziemy kochani na zawsze. 
                                   /Franciszek/ 

 


   .                                 Redakcja: ks. Mariusz Białęcki 

konto parafialne:  Bank Pekao O/ Góra Kalwaria     91 1240 6377 1111 0000 4754 8523 
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